
           

 

PORTARIA Nº 039/2025  
 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
CAE. 

 
                               O Prefeito Municipal de Mucurici, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que são conferidas no que dispoe o incisos VIII. do Art. 68 da Lei Orgânica 
Municipal de Mucurici: 
 

Resolve: 
 

Art 1º - Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal de Alimentação 
escolar do Município de Mucurici/ES por mais 04 anos, em conformidade com os incisos I a IV 
do Art. 18 da Lei nº 11.947, de 16 junho de 2009, com a seguinte composição: 
 

 
Representante do Poder Executivo: 

 

 - Joice Alves Pereira Cunha – Titular. 
 - Ana Izabel Dos Santos de Almeida – Suplente.  
 

Representantes do Segmento trabalhadores da educação e discentes 
 

- Thaiza Fontes Da Silva -Titular.                                   
- Patrícia Dos Santos Lima - Suplente. 
- Simone Maria De Jesus Viana, - Titular. 
- Marineide Marques Brito - Suplente. 
                                     

Representante do Segmento de Pais de Alunos: 
 

- Susely Gomes Rabelo –Titular. 
- Elisângela Ribeiro Sales Marrocos, - Suplente. 
- Luanda Alves Aragão Silva - Titular. 
- Ingrid Ferreira Da Silva – Suplente. 
 

Representante do Segmento da Sociedade Civil: 
 

- Hiara Ferreira Do Nascimento –Titular. 
- Marilene Souza da Silva – Suplente. 
 
Representante do Segmento Conselho Tutelar 
- Alexandre Ferreira de Oliveira – Titular. 
- José Azevedo da Silva Júnior – Suplente. 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 020, de 29 de maio de 2024.    

 
Mucurici/ES, 26 de novembro de 2025. 

Adilson Gonçalves Ferreira 
Prefeito Municipal 


		2025-11-26T14:30:00-0300
	ADILSON GONCALVES FERREIRA:65332369700




